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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHIJAK


Nr._______Prot.	                                                                         Shijak, më ____.____.2026     


Lënda: Kthim përgjigje 

[bookmark: _GoBack]
Lënda: Kthim përgjigje shkresës me nr. 348 prot. Datë 20.01.2026
Në përgjigje të shkresës tuaj me nr. 116/101 prot. datë 19.01.2026 administruar me tonën me shkresën nr. 348
prot. datë 20.01.2026 përsa i përket kërkesës tuaj për informacion, në lidhje me pikat e mëposhtme:
1. Përsa i përket pyetjes së parë nisur nga Informacioni nga QKB, i konfirmuar nga Drejtoria e Taksave me
shkresën nr. 381/1 prot.datë 22.01.2026 në bashkinë Shijak, ju bëjmë me dije se rezultojnë biznese të hapura
me adresë Durana Tech Park, Z.K.3852 , Njësia Administrative Xhafzotaj, Shijak.
2. Përsa i përket pyetjes së dytë ju bëjmë me dije se jemi njoftuar me email zyrtar me datë 20 03.2025 nga
Agjensia Shqiptare e zhvillimit të Investimeve Albanian Investment Development Agency, në eventin
ekskluziv "Match Maker Albania" në pallatin e Kongreseve, ku janë ftuar përfaqsues të bashkisë Shijak
dhe jo vetëm, për të marë pjesë në këtë event.
3. Përsa i përket pyetjes së tretë, ju bëjmë me dije se investimet të tilla strategjike sipas ligjit 107/2015 nuk
aplikojnë për Leje Ndërtimi pranë bashkisë Shijak por pranë institucioneve të tjera.
Sipas ligjit të inspektimit 8402 i ndryshuar, të gjithë subjektet që kryejnë punime depozitojnë pranë IMт
Shijak dhe në sistemin elektronik të e- lejeve kërkesën për fillim punimesh.
Nga Sektori i IMT me shkresën nr. 382/1 prot. datë 22.01.2026 rezulton se nuk ka aplikim për Njoftim fillim
punime në këtë zonë nga kjo shoqëri.
Në sistemin elektronik të e- lejeve deri më sot nuk ka aplikim për fillim punime nga kjo shoqëri.Në përgjigje të shkresës tuaj përsa I përket nëse kemi informacion nga QKB mbi biznese të hapura në
Xhafzotaj Shijak,ju bëjmë me dije se rezultojnë biznese të hapura në adresën Durana Tech Park,
Z.K.3852, Njësia Administrative Xhafzotaj Shijak.
Në përgjigje të shkresës tuaj përsa i përket kërkesës tuaj nëse shoqëria Durana Tech Park ka bërë
njoftim fillim punime në Sektorin e IMTV Shijak, ju bëjmë me dije se nuk ka njoftim fillim punime.
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